ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

                                                                       ПРИКАЗ

№ 781                                                                                                             от13.10.  2010г.

« О проведении школьного этапа

 олимпиад в 2010/2011 учебном году»
       В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде, утвержденным приказом  МО и Н РФ от 02.12.2009 г. №695, на основании приказов Министерства образования и науки Республики Татарстан от 22.09.2010 г. №3345/10 «Об утверждении перечня общеобразовательных предметов, по которым проводится республиканская олимпиада школьников в 2010-2011 учебном году» и от 23.09.2010 г. № 3424/10 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2010/2011 учебном году», на основании приказа  управления образования  исполнительного комитета муниципального образования г.Казани №543 от 07.10.2010 года «О проведении школьного этапа олимпиад в 2010/2011 учебном году»

                                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директорам общеобразовательных учреждений школ провести:
1.1 школьный этап Всероссийской олимпиады по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому), праву, русскому языку, русской литературе,  основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, МХК  согласно графика (Приложение 1)

1.2. школьный этап республиканских предметных  олимпиад по русскому языку для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, русской литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, татарскому языку для учащихся школ с татарским языком обучения, татарской литературе для учащихся школ с татарским языком обучения, татарскому языку и  татарской литературе для учащихся татар  школ с русским языком обучения, татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения, восточным  языкам (турецкий, арабский) согласно графика (Приложение 1)
2. Ответственность за своевременное получение, конфиденциальность хранения и тиражирование материалов олимпиады возложить на директоров общеобразовательных учреждений. (Приложение 2)
3. Определить единое время начала школьных олимпиад – 12.00

4. Отчет о проведении школьного этапа Всероссийских и республиканских  олимпиад по предметам  предоставить  в течении 2 – ух календарных дней после проведения каждой олимпиады   в ИМО ГМЦ по Советскому району  согласно форме (Приложение 3)

5.  Заявку на участие в районном этапе Всероссийских и республиканских олимпиад по предметам предоставить в течение 2-ух календарных дней после проведения каждой олимпиады   в ИМО ГМЦ по Советскому району  согласно форме (Приложение 4)

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Советского района Э.Р.Арсланову

Начальник отдела образования

Советского района                                                                                              В. Н. Нуреева

Исп.: М.З.Каримуллина

2950647
Приложение 1

к приказу № 781  от 13.10.   2010г.
ГРАФИК

проведения школьного этапа Всероссийских и республиканских

олимпиад в 2010/2011 учебном году

	№
	Предметы
	Дата проведения

	1
	Информатика и ИКТ
	15 октября

	2
	Химия
	15 октября

	3
	Физика
	16 октября

	   4
	МХК
	16 октября

	5
	Экология
	18 октября

	6
	История
	18 октября

	7
	Биология
	19 октября

	8
	Астрономия
	19 октября

	9
	Английский язык
	20 октября

22 октября (устный тур)

	10
	Немецкий язык
	20 октября

22 октября (устный тур)

	11
	Французский язык
	20 октября

22 октября (устный тур)

	12
	Русский язык:

-для школ с русским языком обучения;

- для школ с татарским языком обучения
	21 октября

	13
	Технология
	21 октября

	14
	Математика
	22 октября

	15
	Экономика
	23 октября

	16
	Русская литература:

- для школ с русским языком обучения;

- для школ с татарским языком обучения
	25 октября

	17
	География
	26 октября

	18
	Обществознание
	27 октября

	19
	Арабский язык
	27 октября

	20
	Турецкий язык
	28 октября

	21
	Основы безопасности жизнедеятельности
	28 октября

	22
	Право
	29октября

	23
	1.Татарская литература для школ и классов с родным языком обучения

2. Татарская литература для детей татар учреждений образования с русским языком обучения
	29 октября
29 октября

	24
	Физическая культура
	30 октября

	25
	Татарский язык
	30 октября

	26
	Татарский язык и литература для русскоязычных детей
	30 октября

Приложение 2
  к приказу №781   от13 .10.  2010 года

Порядок
получения заданий школьного тура Всероссийских и республиканских
олимпиад в 2010/2011 учебном году учреждениями образования города Казани
1. Задания  школьного тура всероссийских и республиканских олимпиад  высылаются  в учреждения образования по электронной почте на официальный адрес  школы, гимназии или лицея  (адреса вида: Xxxx.kzn@edu.tatar.ru, где Xxxx – литера и номер учреждения, например, S80 – школа №80, G3 – гимназия №3, L145 – лицей №145).
2. При получении письма с заданиями необходимо направлять подтверждение о получении на адрес: info@kazanmc.ru указанием предмета  в теме письма.

3. Задания  школьного тура олимпиады  высылаются за один календарный день до даты проведения олимпиады по данному предмету.

4. Задания высылаются в zip-архиве по названию предмета, который содержит doc-файлы со всеми заданиями по предмету . Для каждой параллели определены конкретные отдельные doc-файлы.

5. После получения письма  zip-файл следует сохранить на компьютере, распаковать его и полученные doc-файлы распечатать в необходимом количестве для каждого участника олимпиады. Во избежание преждевременной утечки информации после распечатывания необходимо удалить с компьютера файлы и архив.

6. Распечатанные материалы должны храниться в сейфах.  Выдаваться олимпиадные задания участникам олимпиады  должны  за 30 минут до начала олимпиады.
7. Ключи(ответы на предлагаемые задания) будут направляться в учреждения образования в той же последовательности (указано выше), три – четыре часа спустя (зависит от предмета и продолжительности олимпиады) после начала предметной олимпиады.

Примечание: Приложение 3 , 4  дано в формате XL  отдельным документом. (Форма отчета и заявок на олимпиады 2010/2011 учебного года)